ИСПОЛКОМ АПАСТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422350, пгт. Апастово, улица Советская, д.2

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

АПАС  МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ  БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

422350, штп. Апас, Советская урамы, 2 йорт

тел.: (84376) 2-13-52, факс: 2-19-27,  e-mail: apast@tatar.ru, http://apastovo.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 197 от 1 июля 2022 года

 КАРАР

О внесении изменений в постановление «Об утверждении политики

безопасности обработки персональных данных Исполнительного комитета

Апастовского муниципального района  Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля  2006 года №152-ФЗ

«О персональных данных» Исполнительный комитет Апастовского

муниципального района Республики Татарстан п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в политику безопасности обработки персональных данных

Исполнительного комитета Апастовского муниципального района  Республики

Татарстан, утвержденную постановлением Исполнительного комитета

Апастовского  муниципального района Республики Татарстан от 27.08.2020г.

№ 308, следующие изменения:

Дополнить разделом 10 следующего содержания:

«10. Хранение, обработка и

передача персональных данных пользователей сайта Апастовского

муниципального района Республики Татарстан https://apastovo.tatarstan.ru/

10.1.Персональные данные Пользователей сайта хранятся в электронном

виде в информационной системе персональных данных сайта, а также в

архивных копиях баз данных сайта.

При хранении персональных данных Пользователей сайта соблюдаются

организационные и технические меры, обеспечивающие их сохранность и

исключающие несанкционированный доступ к ним.

К обработке персональных данных Пользователей сайта могут иметь

доступ только работники администрации сайта, допущенные к работе с

персональными данными Пользователей сайта и подписавшие соглашение о

неразглашении персональных данных Пользователей сайта.

Перечень работников сайта, имеющих доступ

к персональным данным Пользователей сайта: администратор сайта.

10.2.Обработка персональных данных на сайте осуществляется

автоматизированным способом.

10.3.Администрация сайта может передавать персональные

данные Пользователей сайта третьим лицам, только если это необходимо в

целях предупреждения угрозы их жизни и здоровью, а также в случаях,

установленных законодательством.

10.4.Администрация сайта обязана предоставлять персональные данные

Пользователей только уполномоченным лицам и только в той части, которая

необходима им для выполнения их трудовых обязанностей, в соответствии с

настоящей Политикой и законодательством РФ.

10.5.При

передаче персональных данных Пользователей сайта администрация сайта

предупреждает лиц, получающих данную информацию, о том, что эти данные

могут быть использованы лишь в целях, для которых они сообщены, и требует

от этих лиц письменное подтверждение соблюдения этого условия.

10.6. Согласие на обработку персональных данных, разрешенных

субъектом персональных данных, оформляется отдельно от иных согласий

субъекта персональных данных на обработку его персональных данных.

Оператор обязан обеспечить субъекту персональных данных возможность

определить перечень персональных данных по каждой категории персональных

данных, указанной в согласии на обработку персональных данных,

разрешенных субъектом персональных данных для распространения.

10.7.В согласии на обработку персональных данных, разрешенных

субъектом персональных данных для распространения, он вправе установить

запреты на передачу (кроме предоставления доступа)

этих персональных данных оператором неограниченному кругу лиц, а также

запреты на обработку или условия обработки (кроме получения доступа)

этих персональных данных неограниченным кругом лиц.

10.8.Передача (распространение, предоставление, доступ) персональных

данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения,

должна быть прекращена в любое время по его требованию. Указанные в

данном требовании персональные данные могут обрабатываться только

оператором.

10.9.Иные права, обязанности, действия работников

администрации сайта, в трудовые обязанности которых

входит обработка персональных данных Пользователей сайта, определяются

должностными инструкциями.

10.10.Все сведения о передаче персональных данных Пользователей сайта

учитываются для контроля правомерности использования данной информации

лицами, ее получившими.

10.11.В целях повышения качества сервиса и обеспечения возможности

правовой защиты администрация сайта вправе хранить лог-файлы о действиях,

совершенных Пользователями в рамках использования сайта.

10.12.Перечень категорий обрабатываемых  персональных данных по

настоящему разделу: фамилия, имя, отчество; контактный телефон, адрес

электронной почты, почтовый адрес.».

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

Апастовского муниципального района и на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан.

3.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

управляющего делами.

Руководитель                                                                       А.А. Тугушев